
                   

第 169号 令和元年 11月 15日発行  

（公社）下松市シルバー人材センター 

電話 44-2600 

ＦＡＸ  44-2602 

 

☆ 令和元年も残り少なくなりました 

 朝夕の寒さが身にしみる季節となりました。戸外に目を移すと、山肌の紅葉

が日増しに色濃く美しさを増してきていますが、会員の皆様には、益々ご健勝

のこととお喜び申し上げます。 

さて、今年も日本列島を猛暑が襲い、その後も東日本の各地で台風・豪雨災

害が発生するなど、近年の異常気象はとても気になるところです。１０月に入

ってからは好天に恵まれ、事業運営では屋外作業も順調に実施されています。 

会員の皆さまには、この１年、当センター事業の運営・発展のために格別の

ご支援ご協力を賜り心より厚くお礼申し上げます。令和元年も残り少なくなり

ましたが、ご家族ともども素晴らしい年末年始をお迎えになられますよう心か

らお祈りいたします。 

 

☆ 「会員紹介報奨制度」について 

   当センターでは、６０歳以上で働く意欲のある方が、生涯現役で働けるよう 

  事業拡大を目指し、別添の「会員紹介カード」を活用して、地域でひとりでも 

  多くの方に入会いただく取組を行うこととしました。 

   会員の皆様には取組の趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いします。 

   詳しい内容については、制度説明チラシに記載しております。 

 

☆ 交通安全について（注意喚起） 

   先日、当センター出入り口付近で交通事故（自損事故）が発生しました。 

   会員が就業先に向かう際に、ブレーキとアクセルの踏み間違えによるもので

した。車両の運転操作には十分に気を付けましょう。 

     事故防止、急ぐな、あせるな、気を抜くな 

☆ 第３回「明るく・楽しく・元気に交流会」の開催について  

   当センター家事援助班の取組事業の一環で、健康で明るく、楽しく、元気に

生活できる喜びや社会参加への意識を高めることを目的に開催します。 

   会員の皆さまの参加をお待ちしています。 

 【日 時】 令和元年１２月４日（水）１０時～１３時 

 【場 所】 下松市勤労者総合福祉センター  研修室 

 【内 容】 かんたん押絵（ねずみ） 

 【会 費】 500円（昼食代含む） 

事務局だより 



☆ 『会員研修会及び親睦会』について  

  総務委員会では、今年度の「会員研修会及び親睦会」を来年２月１１日（祝日）

に開催することといたしました。 

  参加を希望される方は、別紙「研修会及び親睦会」のお知らせを、よく読んで「参

加申込書」に必要事項をご記入の上、期日までに、お申し込み下さい。 

  併せて、当日のカラオケ及び演芸発表会に出場される方も募集しています。 

  会場は、今年度も「ほしらんどくだまつ」で開催します。 

 ☆ 2020年版「会員手帳」及び「カレンダー」の販売について  

  2020年版の「会員手帳」及び「カレンダー」の購入を希望される方は、事務

局へお申し込み下さい。 

  価格：「会員手帳」１冊 200円 「カレンダー」１部 100円 

☆ お正月用輪飾りの申し込みについて（正月飾り製作班） 

   ご希望の方は、別紙注文書にご記入の上、事務局へお申し込み下さい。 

   お申し込みの締切り日は１２月１０日（火）です。 

☆ 年賀状印刷の中止について（パソコン同好会）   

   パソコン同好会では、会員の高齢化と受注枚数の減少から同好会の事業として

の取組みを中止することとしました。 

   今まで、ご利用下さった会員の皆様には心より感謝し、お礼申し上げます。 

☆ 年末・年始の日程について  

  会員の就業納めは、 １２月２７日（金）、就業始めは１月６日（月）です。 

  事務局の仕事納めは、１２月２７日（金）、仕事始めは１月６日（月）です。 

☆ 頭の体操です  

 

  

❖□に当てはまる漢字は何でしょう？❖ 

【初級編】 【中級編】 

ﾌｧｲﾄ !! 


